
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  СОВЕТА МИНИСТРОВ 

 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

от  21  апреля 2020 года   № 230 
 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Совета министров Республики Крым 

от 11 февраля 2016 года № 40 
 

 

В соответствии со статьѐй 84 Конституции Республики Крым,      

статьѐй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе 

исполнительных органов государственной власти Республики Крым», 

Указом Главы Республики Крым  от 17 марта 2020 года № 63-У  «О введении 

режима повышенной готовности на территории Республики Крым» 

 

Совет министров Республики Крым постановляет: 

 

1. Внести в  постановление     Совета   министров   Республики   Крым  

от 11 февраля 2016 года № 40 «Об утверждении   Порядка обеспечения   

питанием воспитанников  государственных общеобразовательных 

организаций  интернатного типа, учреждений для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, студентов профессиональных 

образовательных организаций и образовательных организаций высшего 

образования  Республики Крым и Порядка выплаты денежной  компенсации 

взамен бесплатного горячего питания студентам профессиональных 

образовательных организаций и образовательных организаций высшего 

образования    Республики Крым» следующие изменения: 

 

в приложении 2 к постановлению: 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Настоящий Порядок распространяется на студентов 

профессиональных образовательных организаций и образовательных 

организаций высшего образования, имеющих право на обеспечение 

бесплатным горячим питанием (детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из их числа, находящихся на полном 

государственном обеспечении, лиц с ограниченными возможностями 

здоровья, из многодетных и малообеспеченных семей) в случае: 



- отсутствия столовой в образовательной организации;  

- прохождения учебной или производственной практики;  

- реализации образовательного процесса с использованием 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;  

- наличия хронических заболеваний, при которых по медицинским 

показаниям требуется специальное (диетическое) питание (по желанию)». 

2.  Действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 23 марта 2020 года. 

  

 

 

Председатель Совета министров 

Республики Крым          Ю. ГОЦАНЮК 

 

 

 

 

 


